
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA,  

PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO “G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E-mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554  Sito web: http://www.icfanciulli.gov.it 

 

Determina a contrarre acquisizione scaffalature certificate - Pag. 1 di 3 

 

                                                                                                                                          

                                                                                                                                   Arrone, 04/04/2018     

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO              il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA              la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO             il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA             la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO           il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 VISTO             il D.Lgs 50/2016 corretto dal Dlgs. 56/2017; 

VISTO             il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO             il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO che non ci sono convenzioni attive per l’acquisto dei beni di seguito elencati; 

RILEVATA      l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

Servizi /forniture ( D.I. 44/2001,D.Lgs n. 50/2016  corretto dal  Dlgs 56/2017) 
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

DETERMINA

Art. 1 Oggetto 

Si determina l’avvio delle procedure di acquisizione di scaffalature per l’archivio, attraverso la procedura 

comparativa art. 36 co.2 lett.  a)   e 32, co. 2 Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii e D.I. 44/2001. Considerata l’urgenza di 

acquisire i beni come da art. 163 del D.Lgs 50/2016 si procede all’invito di n. 3 (tre) operatori economici 

disponibili a fornire tali beni e si riducono i tempi di risposta della richiesta di offerta sul MEPA. 

 

 

 

TRIC803002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001359 - 04/04/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

mailto:tric80@tiscalinet.it
http://www.icfanciulli.gov.it/


 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA,  

PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO “G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E-mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554  Sito web: http://www.icfanciulli.gov.it 

 

Determina a contrarre acquisizione scaffalature certificate - Pag. 2 di 3 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta più bassa, confrontando le specifiche minime 

richieste di cui l’art. 6 della presente determina a contrarre.   

 

Art. 3 Importo 

a) L’importo a base di gara per la realizzazione del servizio e della fornitura di cui all’art. 1 è di € 

3.680,00 (tremilasecientottanta/00) oltre IVA; 

b) il pagamento avverrà entro 30 giorni, successivamente al collaudo e a ricezione di regolare fattura elettronica e 

verifica DURC con esito regolare. 

 

Codice Identificativo Gara:      Z562309FAF 

  

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Il servizio e la fornitura richiesti dovranno essere realizzati entro e non oltre il 28/04/2018 termine 

perentorio. 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva la presente determina per le condizioni di fornitura e allegato tecnico. 
 

 

Art. 6 Riepilogo tecnico                                                

 

Descrizione bene Quantità 
Scaffalatura in acciaio certificata CE - UNI-EN 1090-1: 

 

• N° 48 Montante da mm 2500 Zincato  

• N° 48 Basetta semplice in acciaio 

• N° 48 Tappo per chiusura superiore montante 

• N° 136 Traversino doppio zincato da mm 400 

• N° 34 Traversino semplice zincato da mm 400 

• N° 170 Pannello zincato da mm 1300 x 200 

• N° 48 Piastra Laterale da mm 400 

• N° 6 Crociere di stabilità 

• N° 4 Chiavi a pipa 

• N° 24 Bulloni M5x20 unione bifronti 

• N° 5 Cartello di Portata 

• Tolleranze sui dati geometrici: EN 1090-2 

• Saldabilità: S235 JR secondo la EN 10025-2 

• Resistenza alla rottura: 27j a 20°C. 

• Resistenza al fuoco: R 0 

• Reazione al fuoco: Materiale classificato A1 -Riferimento norma UNI 

1 kit 

TRIC803002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001359 - 04/04/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

mailto:tric80@tiscalinet.it
http://www.icfanciulli.gov.it/


 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA,  

PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO “G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E-mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554  Sito web: http://www.icfanciulli.gov.it 

 

Determina a contrarre acquisizione scaffalature certificate - Pag. 3 di 3 

 

EN 13501-1 

• Rilascio cadmio: NPD 

• Emissione di radioattività: NPD 

• Durabilità: Grado di preparazione P1 

• Caratteristiche strutturali: 

• Capacità di supportare il carico: EN1993-3 Eurocode 3Design of steel 

structures 

• Deformazione allo stato lImite: NPD–Verniciatura a polveri di tipo 

estetico 

• Resistenza alla fatica: NPD 

• Fabbricazione: Secondo la specifica dei componenti MRX/ 2015EN 1090-

2, classe di esecuzione EXC2 

Smantellamento vecchi scaffali 1 
Trasporto 1 
Installazione e collaudo: 

 

• L’installazione dovrà essere effettuata chiavi in mano, nulla sarà erogato 

al di fuori di quanto preventivato. 

1 

 

Art. 7 Nomina RUP 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Prof. Fabrizio Canolla. 
 

 

                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                             Prof. Fabrizio Canolla 
                   Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il qua le sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

TRIC803002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001359 - 04/04/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

mailto:tric80@tiscalinet.it
http://www.icfanciulli.gov.it/

		2018-04-04T17:10:58+0200
	CNLFRZ71P24I921T




